AO EDITAL D E PREGÃO ELETRÔNICO N° 2019.10.21.1- PE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO DE

ESTUDANTES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO DO DE ITAPAJÉ DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Itapajé, torna público o Adendo n° 01 do Edital de Pregão

Eletrônico n° 2019.10.21.1- PE que objetiva a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE

ESCOLAR DIÁRIO DE ESTUDANTES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO DE ITAPAJÉ DE INTERESSE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com a alteração das informações dos seguintes itens:

1 - Alteração dos itens 8 e 17 do anexo I e item 4.1 do anexo IV do edital:

Em relação ao prazo da vigência contratual, onde se lê:

8. O contrato terá vigência de 12 meses, contado a partir da data da sua assinatura, podendo ser

prorrogado conforme termos da lei 8.666/93;

17. O contrato produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir data de sua assinatura e vigerá até

por 12 meses, nos termos do artigo 57, da Lei Federal n° 8.666/93;

4.1. O presente Instrumento produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua

assinatura e vigerá por 12 meses, admitindo-se, porém, a prorrogação nos termos do artigo 57,

da Lei Federal n.° 8.666/93.

Leia-se:

8. O contrato terá vigência até 31 de dezembro de 2019, contado a partir da data da sua

assinatura, podendo ser prorrogado conforme termos da lei 8.666/93;

17. O contrato produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir data de sua assinatura e vigerá até

até 31 de dezembro de 2019, nos termos do artigo 57, da Lei Federal n° 8.666/93;

4.1. O presente Instrumento produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua

assinatura e vigerá até 31 de dezembro de 2019, admitindo-se, porém, a prorrogação nos termos

do artigo 57, da Lei Federal n.° 8.666/93.

As demais clausulam, permanecem inalteradas.

Itapajé, 24 de outubro de 2019.

José Mac Do Teixeira Azevedo Neto
Pregoeiro Oficial do Município de Itapajé